DUTSK.

Germaniæ gentes, quarum notitia ad Romanos venerat, præcipue accollæ Rheni; *Ipsam Rheni ripam*, inquit Tacitus, *haud dubie Germanorum populi colunt*, (Germ. 28.) Rheni inferioris ripas præsertim tenebant Frisii et Batavi.

Nl. *hoog*, altus; *neder*, inferior, Hd. *hoch* et *nieder*, in eis vocibus non notat dignitatem majorem minoremve sermonis, sed altiore vel inferiore situm regionis ubi regnat, quod moneo contra gloriosos, qui Hd. *hoch* vertunt celsus, eximius, eminentes inter omnes, et Hd. *nieder*, sermo proletarius, sordidus. Alamanni erant Rheni superioris accollæ ut Theotiaci, Batavi, Frisii, cæt. inferioris. Confer *boppelâners*, Alamanno-theotones, supra 488. *plat-düetsk*, n. Hd. *Plat-deutsch*, lingua Saxonica præsens, quam loquuntur novem decies centena hominum millia, præsertim in terris inde a Frisia orientali (Nl. *Oost-oriecland*) secundum litora maris Germanici usque ad Jutiam porrectis; lingua nativa, agilis, dives, cuique argumento apta, et in suis literis consonantibus intemperate Alamanniæ sordibus. Hanc linguam, postquam principatum Alamanno-theotiscæ cedere coacta fuerit, et in dialectorum numero relata, plebecula indocta *Plat-deutsch*, theotiscam gregalem, proletariam, appellare cepit. Magnum malum his temporibus premit studia humanitatis, quod tres linguæ mixtæ insuperque misere mutilatæ vel dilaceratæ, quippe Gallica, Anglica et Alamanno-theotisca (Hd.) imperium in literis tenent, adeo ut ingenia sua commenta et inventa his præcipue enunciare debeant. Quantum nostris antestabant Græcorum et Romanorum scriptores, qui linguam omnibus numeris perfectam, scilicet Græcam, ad manus habebant.

düetsk, adj. *D* est ex *th* aspera, quæ apud nostrates transit in *t*; inde *tyoest*; F. G. J. *Tjutsch*; *untjusk*, peregrinus. Nl. Sax. Alam. Hd. vertunt *th* in *d*. *D*, a municipalibus Frisise recepta, nunc ad rucolas transiit, F. *Dutsk*. Haud aliter *dju'* pro *thju'*. F. b. *Tjodsk*, *Tjusk*, Alamanno-Theoticus. For. *Tiedsk*, (Nl. v. *diet*, populus) Outzen. *Tjodsk*, *tjutak* (*thjutak*, linguæ patriæ conformis, vernaculus.) *untjusk*, adj. peregrinus; *untjusk moat*, (peregrine pul-

DUUF.

cher) perelegans. Eodem sensu valet *fræmdæ moai*; (*fræmd*, peregrinus); *utkiemsce ryk*, perdives; (*utkiemsk*, extraneus.) *Djoe*, *dju'*; *bi dju'* catervatim, acervatim, pro *djuith*, vide supra 880. Frisii hodierni *Dutscher*, Nl. *Duitscher*, Hd. *Deutscher*, olim *F. Thjutscher*.

Distinguunt Frisii veteres inter *Freesch* et *Tyoesch*, Frisius et Alamanno-Theutonicus, duæ nationes, quæ mente et sorte toto cælo a se invicem distant, Ch. I. 656. a. In legibus vet. *F. Freesones et Theutonicis*. Vide exempla apud Richth. Lex. 1075.